Dinas Pariwisata Provinsi Papua pada tahun 2016  telah melaksanakan 3 Program 

utama yang tercantum dalam penetapan kinerja. Dan 5 program yang bersifat 

supporting terhadap program utama. DPA Perubahan – SKPD Dinas Pariwisata dan 

Ekonomi Kreatif Provinsi Papua Than Anggaran 2016, dengan alokasi anggaran 

sebesar Rp. 15.087.888.000,- (Lima belas milyar delapan puluh tujuh juta delapan 

ratus delapan puluh delapan ribu Rupiah) untuk pelaksanaan 8 Program dan 52 

kegiatan. Dari jumlah dana tersebut terealisasi sebesar Rp. 14.207.147.605,- dengan 

capaian kinerja fisik sebesar 95,00% dan capaian kinerja keuangan sebesar  94,16% 

Sisa anggaran sebesar Rp. 880.740.395,-